新 潟 市 報 道 資 料

平 成 2 9 年 5 月 1 8 日

報  道  各  位

新潟市南区産業振興課

白根大凧合戦の開催について（お知らせ）

 新潟市南区では白根大凧合戦が下記の通り開催されます。

 平成 27 年には白根大凧合戦が、「三条」と「見附今町・長岡中之島」とともに、県の無
形民俗文化財に指定され、毎年県内外から多数の来場者にお越しいただいております。

300 年の伝統を誇る勇壮な合戦をより多くの方にご覧いただきたいと考えておりますの
で、報道各位からの積極的な広報にご協力いただきますようお願いいたします。

※南区ＰＲ大使（ＮＧＴ４８加藤美南・中村歩加）はパレードへの参加調整中

 ４日のお祭り広場では、大食いアイドルで話題の「もえあず」がゲストとして来場予定

 確定次第、特設サイトでお知らせいたします。

http://www.shironekankou.jp/tako/index.html

記

１．日 時 平成 29年 6月 1日（木）～平成 29年 6月 5日（月）

２．会 場 新潟市南区白根・西白根 中ノ口川堤防上

３．イベント詳細 上記特設サイトをご参照ください。

４．問い合わせ 白根大凧合戦実行委員会

事務局：新潟市南区役所産業振興課商工観光推進室

担 当：長倉、矢澤、江川

電 話：０２５－３７２－６５０５（直通）

以上